

聯發科技股份有限公司
合併綜合損益表
民國一〇三年第二季

單位：新台幣百萬元

	與去年同期比較			與前期比較		
	103年第二季	102年第二季	YOY%	103年第二季	103年第一季	QOQ%
營業收入淨額	54,133	33,276	63%	54,133	46,005	18%
營業成本	(27,309)	(18,891)	45%	(27,309)	(23,779)	15%
營業毛利	26,824	14,385	86%	26,824	22,226	21%
營業費用						
推銷費用	(2,072)	(1,101)	88%	(2,072)	(1,134)	83%
管理費用	(1,589)	(880)	81%	(1,589)	(1,363)	17%
研究發展費用	(10,403)	(6,516)	60%	(10,403)	(8,915)	17%
營業費用合計	(14,063)	(8,497)	66%	(14,063)	(11,413)	23%
營業淨利	12,760	5,888	117%	12,760	10,813	18%
營業外收入及支出	1,393	1,256	11%	1,393	688	102%
稅前淨利	14,153	7,143	98%	14,153	11,501	23%
所得稅費用	(1,605)	(427)	276%	(1,605)	(1,362)	18%
本期淨利	12,549	6,716	87%	12,549	10,139	24%
其他綜合損益	(3,104)	1,270	-344%	(3,104)	1,118	-378%
本期綜合損益總額	9,444	7,987	18%	9,444	11,257	-16%
淨利歸屬於						
母公司業主	12,558	6,723		12,558	10,147	
非控制權益	(10)	(7)		(10)	(8)	
	12,549	6,716		12,549	10,139	
每股盈餘(元)	8.03	5.01		8.03	6.82	

註：數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司
合併綜合損益表
民國一〇三年及一〇二年一月一日至六月三十日

單位：新台幣百萬元

	103年	佔營收%	102年	佔營收%	YOY%
營業收入淨額	100,138	100%	57,250	100%	75%
營業成本	(51,089)	-51%	(32,775)	-57%	56%
營業毛利	49,049	49%	24,475	43%	100%
營業費用					
推銷費用	(3,206)	-3%	(1,951)	-3%	64%
管理費用	(2,952)	-3%	(1,542)	-3%	91%
研究發展費用	(19,318)	-19%	(12,007)	-21%	61%
營業費用合計	(25,476)	-25%	(15,500)	-27%	64%
營業淨利	23,573	24%	8,975	16%	163%
營業外收入及支出	2,081	2%	2,090	3%	0%
稅前淨利	25,654	26%	11,065	19%	132%
所得稅費用	(2,966)	-3%	(613)	-1%	384%
本期淨利	22,688	23%	10,452	18%	117%
其他綜合損益	(1,986)	-2%	4,525	8%	-144%
本期綜合損益總額	20,701	21%	14,977	26%	38%
淨利歸屬於					
母公司業主	22,706		10,464		
非控制權益	(18)		(12)		
	22,688		10,452		
每股盈餘(元)	14.89		7.80		

註：數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司
合併資產負債表
民國一〇三年及一〇二年六月三十日

單位：新台幣百萬元

	103年	%	102年	%	YOY%
流動資產					
現金及約當現金	190,138	59%	107,225	45%	77%
透過損益按公允價值衡量之金融資產-流動	2,014	1%	2,011	1%	0%
備供出售金融資產-流動	3,448	1%	3,147	1%	10%
持有至到期日金融資產-流動	521	0%	251	0%	107%
無活絡市場之債券投資-流動	311	0%	114	0%	173%
應收帳款	12,983	4%	10,389	5%	25%
存貨	19,326	6%	10,956	5%	76%
其他流動資產	7,652	2%	7,008	2%	9%
流動資產合計	236,392	73%	141,102	59%	68%
非流動資產					
基金及投資	9,918	3%	67,469	29%	-85%
不動產、廠房及設備	15,180	5%	11,253	5%	35%
無形資產	59,488	18%	15,481	6%	284%
其他資產	2,879	1%	2,049	1%	40%
非流動資產合計	87,465	27%	96,252	41%	-9%
資產總計	323,857	100%	237,353	100%	36%
流動負債					
短期借款	34,046	10%	16,114	7%	111%
應付帳款	18,439	6%	10,873	5%	70%
其他流動負債	55,266	17%	29,871	12%	85%
流動負債合計	107,751	33%	56,858	24%	90%
非流動負債					
非流動負債合計	1,789	1%	2,143	1%	-16%
負債總計	109,540	34%	59,000	25%	86%
權益					
股本	15,710	5%	13,494	6%	16%
資本公積	88,090	27%	68,252	29%	29%
法定&特別盈餘公積	28,288	9%	29,714	12%	-5%
未分配盈餘	85,147	26%	67,572	28%	26%
其他權益	(2,899)	-1%	(660)	0%	-339%
庫藏股票	(56)	0%	(56)	0%	0%
歸屬於母公司業主之權益	214,280	66%	178,315	75%	20%
非控制權益	37	0%	38	0%	-4%
權益總計	214,317	66%	178,353	75%	20%
負債及權益總計	323,857	100%	237,353	100%	36%

註：數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司
合併現金流量表
民國一〇三年及一〇二年一月一日至六月三十日

	單位：新台幣百萬元	
	103年	102年
營業活動之現金流量：		
繼續營業單位稅前淨利	25,654	11,065
調整項目：		
不影響現金流量之收益費損項目：		
折舊費用	607	609
攤銷費用	694	291
呆帳費用提列(轉列收入)數	55	(80)
透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨損失	32	2
利息費用	196	51
利息收入	(1,428)	(834)
股利收入	(117)	(69)
股份基礎給付酬勞成本	38	39
採用權益法認列之關聯企業利益之份額	(627)	(1,301)
處分及報廢不動產、廠房及設備損失	1	1
處分投資(利益)損失	(702)	34
金融資產減損損失	263	450
與營業活動相關之資產/負債變動數：		
透過損益按公允價值衡量之金融資產	722	(1,444)
應收帳款	(1,364)	(4,049)
其他應收款	(296)	1,601
存貨	(6,170)	2,898
預付款項	(825)	331
其他流動資產	(345)	(124)
應付帳款	4,713	1,337
應付帳款-關係人	(348)	430
其他應付款	3,781	1,558
其他流動負債	(105)	221
長期應付款	(15)	(10)
應計退休金負債	21	4
其他非流動負債-其他	24	5
營運產生之現金流入：		
收取之利息	1,364	571
收取之股利	201	69
支付之利息	(180)	(43)
支付所得稅	(3,662)	(633)
營業活動之淨現金流入	22,184	12,978
投資活動之現金流量：		
取得備供出售金融資產	(300)	(882)
處分備供出售金融資產價款	21	1,189
取得無活絡市場之債券投資	(300)	(0)
處分無活絡市場之債券投資	102	0
取得持有至到期日金融資產	0	(41)
處分持有至到期日金融資產	256	0
取得以成本衡量之金融資產	(1,101)	(146)
處分以成本衡量之金融資產	932	0
以成本衡量之金融資產減資退回股款	19	116
取得採用權益法之投資	(125)	(80)
對子公司之收購(扣除所取得之現金)	33,097	0
取得不動產、廠房及設備	(1,290)	(849)
處分不動產、廠房及設備	68	7
存出保證金減少	12	34
取得無形資產	(192)	(20)
長期預付租金減少(增加)	4	(4)
投資活動之淨現金流入(出)	31,204	(677)
籌資活動之現金流量：		
短期借款增加	5,028	7,007
長期借款減少	(651)	0
存入保證金增加	44	18
員工執行認股權	62	0
非控制權益變動	(0)	13
籌資活動之淨現金流入	4,483	7,039
匯率變動對現金及約當現金之影響	(731)	2,018
本期現金及約當現金增加數	57,140	21,358
期初現金及約當現金餘額	132,998	85,867
期末現金及約當現金餘額	190,138	107,225

註：數字加總不等，因四捨五入造成。